

Nicholaisen A/S

**Sønderskovvej 17
8362 Hørning**

CVR-nr. 19 45 47 70

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/04 2017

Jesper Nicholaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	15
Balance pr. 31. december 2016	16
Egenkapital	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nicholaisen A/S
Sønderskovvej 17
8362 Hørning

CVR-nr.: 19 45 47 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Jan Snogdal, formand
Jesper Nicholaisen
Thomas Biehl
Mikkel Kroglund Andersen
Ib Sand Nykjær
Pia Porse Wett Andersen

Direktion

Jesper Nicholaisen
Thomas Biehl

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.925	20.340	18.474	16.988	17.107
Resultat før af- og nedskrivninger	7.774	6.276	4.575	2.474	2.522
Resultat af finansielle poster	(257)	(681)	(46)	(115)	(160)
Årets resultat	5.201	3.834	2.883	1.911	1.210
Balance					
Balancesum	40.125	25.249	31.353	38.083	27.816
Egenkapital	13.596	11.395	11.561	9.678	8.367
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.661	(7.918)	11.957	(1.886)	2.070
- investeringsaktivitet	(1.216)	(1.081)	(667)	(185)	(296)
- finansieringsaktivitet	(4.302)	(3.642)	(987)	(934)	(152)
Antal medarbejdere	30	25	24	25	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad	21,3 %	20,9 %	11,3 %	5,6 %	6,1 %
Soliditetsgrad	33,9 %	45,1 %	36,9 %	25,4 %	30,1 %
Forrentning af egenkapital	41,6 %	33,4 %	27,1 %	21,2 %	15,6 %
Likviditetsgrad	143,8 %	182,5 %	145,6 %	127,9 %	103,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og service indenfor industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 5.201.001, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 13.596.178.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		25.924.578	20.340
Personaleomkostninger	1	<u>(18.150.385)</u>	<u>(14.064)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.774.193	6.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(826.662)</u>	<u>(360)</u>
Resultat før finansielle poster		6.947.531	5.916
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(613)
Finansielle indtægter	3	166.592	176
Finansielle omkostninger	4	<u>(424.029)</u>	<u>(244)</u>
Resultat før skat		6.690.094	5.235
Skat af årets resultat	5	<u>(1.489.093)</u>	<u>(1.401)</u>
Årets resultat		<u>5.201.001</u>	<u>3.834</u>
Foreslået udbytte		0	3.000
Overført resultat		<u>5.201.001</u>	<u>834</u>
		<u>5.201.001</u>	<u>3.834</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.706.489	4.989
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.194.927	1.812
Materielle anlægsaktiver	6	7.901.416	6.801
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	1.238
Finansielle anlægsaktiver		0	1.238
Anlægsaktiver i alt		7.901.416	8.039
Færdigvarer og handelsvarer		1.949.665	2.066
Forudbetaling for varer		400.534	0
Varebeholdninger		2.350.199	2.066
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.484.113	10.404
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	2.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.257.973	40
Andre tilgodehavender		862.834	885
Periodeafgrænsningsposter		427.862	279
Tilgodehavender		24.032.782	14.446
Likvide beholdninger		5.840.813	698
Omsætningsaktiver i alt		32.223.794	17.210
Aktiver i alt		40.125.210	25.249

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		540.000	540
Overført resultat		13.056.178	7.855
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>3.000</u>
Egenkapital		<u>13.596.178</u>	<u>11.395</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	1.028.456	987
Hensættelser til garantiforpligtelser		<u>401.405</u>	<u>596</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.429.861</u>	<u>1.583</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.753.770	1.837
Andre kreditinstitutter		0	36
Leasingforpligtelser		<u>930.655</u>	<u>967</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>2.684.425</u>	<u>2.840</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	523.880	472
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.263.570	3.898
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8	4.324.107	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.018	237
Selskabsskat		97.958	723
Anden gæld		3.022.936	4.076
Periodeafgrænsningsposter		<u>163.277</u>	<u>25</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.414.746</u>	<u>9.431</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.099.171</u>	<u>12.271</u>
Passiver i alt		<u>40.125.210</u>	<u>25.249</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	540.000	7.855.177	3.000.000	11.395.177
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	5.201.001	0	5.201.001
Egenkapital	540.000	13.056.178	0	13.596.178

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		5.201.001	3.834
Reguleringer	14	2.573.192	2.442
Ændring i driftskapital	15	<u>5.052.073</u>	<u>(13.329)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.826.266	(7.053)
Renteindbetalinger og lignende		166.592	176
Renteudbetalinger og lignende		<u>(424.029)</u>	<u>(244)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		12.568.829	(7.121)
Betalt selskabsskat		<u>(1.907.791)</u>	<u>(797)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.661.038	(7.918)
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.563.981)	(1.345)
Salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		<u>1.347.942</u>	<u>264</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.216.039)	(1.081)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(81.279)	(90)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(90.739)	(55)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(401.861)	(307)
Lån til tilknyttede virksomheder		40.000	(885)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	(974)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	1.958
Indgåelse af leasingforpligtelser		469.898	711
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		(1.237.942)	0
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(4.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.301.923)	(3.642)
Ændring i likvider		5.143.076	(12.641)
Likvider 1. januar 2016		<u>697.737</u>	<u>13.339</u>
Likvider 31. december 2016		5.840.813	698
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>5.840.813</u>	<u>698</u>
Likvider 31. december 2016		5.840.813	698

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.382.576	12.783
Pensioner	932.173	743
Andre omkostninger til social sikring	173.840	154
Andre personaleomkostninger	661.796	384
	18.150.385	14.064
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	25
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	923.452	618
Gevinst og tab ved afhændelse	(96.790)	(258)
	826.662	360
der fordeler sig således		
Bygninger	140.099	141
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.777	124
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	(96.790)	(258)
Andre anlæg, leaset	458.576	353
	826.662	360
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.031	9
Andre finansielle indtægter	146.561	167
	166.592	176

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	424.029	244
	424.029	244
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.447.149	1.224
Årets udskudte skat	41.944	177
	1.489.093	1.401
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel
	og inventar	
Kostpris 1. januar 2016	6.848.572	4.621.181
Tilgang i årets løb	858.159	1.179.994
Afgang i årets løb	0	(1.839.573)
Kostpris 31. december 2016	7.706.731	3.961.602
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.860.143	2.809.685
Årets afskrivninger	140.099	783.353
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.826.363)
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.000.242	1.766.675
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.706.489	2.194.927
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.272.316

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør kr. 2.700.000.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	65.000	65
Afgang i årets løb	<u>(65.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>65</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.172.942	872
Årets afgang	(1.172.942)	0
Årets resultat	0	(613)
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>914</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>0</u>	<u>1.173</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>1.238</u>
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	14.053.140	13.544
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(18.377.247)</u>	<u>(10.706)</u>
	<u>(4.324.107)</u>	<u>2.838</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	986.512	810
Hensat i året	41.944	177
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	1.028.456	987
Materielle anlægsaktiver	1.226.765	1.090
Igangværende arbejder for fremmed regning	(198.309)	(233)
Skattemæssigt underskud	0	130
	1.028.456	987

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag	efter 5 år
			næste år	
Gæld til realkreditinstitutter	1.917.965	1.836.686	82.916	1.405.056
Andre kreditinstitutter	90.739	0	0	0
Leasingforpligtelser	1.303.582	1.371.619	440.964	0
	3.312.286	3.208.305	523.880	1.405.056

11 Eventualposter m.v.

Nicholaisen A/S er part i verserende tvist med kunde. Vi har haft selskabets advokat til at vurdere sagen og denne har meddelt os, at sagen er svært at forudsige. Det er dog ledelsens opfattelse, at forløbet og udfaldet af sagen ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling. Vi er enige med ledelsen og har derfor ikke indregnet en forpligtelse.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgarantier. Bankgarantier andrager t.kr. 16.709 pr. 31.12.2016.

Selskabet er part i enkelte tvister. Det er ledelsens opfattelse, at disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet pr. 31.12.2016.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NichoBiehl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter og renter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler for følgende beløb:

Restløbetid på op til 11 mdr. med en samlet ydelse på i alt t.kr. 85.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.837 (31.12.2015: t.kr. 1.918), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 5.706.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 5.000, i nuværende og fremtidige andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varelager og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 24.357 og de omfatter følgende:

Regnskabsmæssig værdi af anlæg, driftsmateriel og inventar: t.kr. 923

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelager: t.kr. 1.950.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender: t.kr. 21.484.

Til sikkerhed for leasinggæld, t.kr. 1.372 (31.12.2015: t.kr. 1.304), er der givet pant i andre anlæg, produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 1.272.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Thomas Biehl
Jesper Nicholaisen

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NichoBiehl Holding ApS

	2016	2015
	kr.	t.kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(166.592)	(176)
Finansielle omkostninger	424.029	244
Af- og nedskrivninger	826.662	360
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	613
Skat af årets resultat	1.489.093	1.401
	<u>2.573.192</u>	<u>2.442</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	116.067	(992)
Ændring i tilgodehavender	(8.269.262)	(6.796)
Ændring i leverandører mv.	12.803.863	(5.403)
Hensættelser på projekter	401.405	(138)
	<u>5.052.073</u>	<u>(13.329)</u>